令和 ７年 ９月 吉日

各  位

                        国土環境緑化協会連合会

簡易吹付法枠協会 中部支部

国土環境緑化協会 中部支部

  マザーソイル協会 中部地方支部

～ 環境に配慮した のり面保護工 技術講習会 ～

（一社）建設コンサルタンツ協会 認定プログラム

（申請ＣＰＤ単位：３．５ポイント予定）

拝啓、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、私共が日頃大変お世話になっている のり面保護事業にて、｢防災・減災と環境配慮｣は

大きな課題であり、当連合会と致しましても真剣に取り組んでいるところであります。

そこで、これらの課題を解決するヒントにして頂ければと考え、下記の通り講習会を企画させ

て頂きました。つきましては、時節柄ご多忙と存じますが、ご担当の方のご参加を多数賜ります

よう、ご案内申し上げます。

敬具

記

1. 日  時 ： 令和 ７年 １０月 １７日（金曜日）

１３：００ ～ １７：００ （１２：３０より受付）

2. 会  場 ： グランシップ ６階 交流ホール （静岡コンベンションアーツセンター）

                  静岡県静岡市駿河区東静岡２丁目３-１号（別紙 地図参照）

            ０５４－２０３－５７１３（代）

3. 受講対象者：  官公庁・コンサルタント・設計担当者・協会員 様

4. 受 講 料：  無 料

5. お申込み   : 別紙「参加申込書」にご記入の上、ＦＡＸにて返信願います。

  ※問合せ先：国土環境緑化協会連合会 中部事務局（田中・平田）

TEL 052-773-4891  FAX 052-773-5105（日本植生㈱名古屋営業所内）

6．申込み期限： 令和７年 １０月 ３日（金曜日）まで

7．その他  ： 誠に申し訳ございませんが、会場の都合により定員１００名様になり次第

受付を終了させて頂きます。

8. 技術講習会スケジュール

時 間 内 容 講 師

13：00 ～

13：10
開会挨拶

13：10 ～

14：40

●基調講演

樹木根系による斜面の補強効果について
～皆伐・再造林が斜面崩壊に及ぼす影響～

京都大学大学院 農学研究科

  教授 小杉 賢一朗

14：40 ～

14：50
休 憩

14：50 ～

15：50

●技術説明Ⅰ

ソイルクリート工法
～環境に調和したグリーンインフラを目指して～

簡易吹付法枠協会

本部技術委員

       植木 忠

15：50 ～

16：50

●技術説明Ⅱ

近年の のり面緑化工の役割
  ～持続可能な社会の実現に向けて～

国土環境緑化協会

本部技術委員長

マザーソイル協会

  本部広報委員長

       中村 剛志

16：50 ～

17：00
質疑応答

以上

令和  年  月  日

国土環境緑化協会連合会

技 術 講 習 会 事務局   行 （日本植生㈱ 名古屋営業所内）

ＦＡＸ ０５２－７７３－５１０５

nagoya@nihon-shokusei.co.jp
【申し込み期限：10 月 3 日(金)】

 技術講習会 参加申込書

勤 務 先

（所属先）

ご 住 所

〒

連 絡 先 TEL： FAX：

部署名 お役職 ご芳名 ＣＰＤ

☐建設系

☐JCCA

☐建設系

☐JCCA

☐建設系

☐JCCA

☐建設系

☐JCCA

☐建設系

☐JCCA

☐建設系

☐JCCA

※ 参加者と申し込みご担当者様が異なる場合の、申し込みご担当者様のご連絡先

・所属部所

・お名前

・電話番号

注）建設系 CPD 協議会加盟団体の主催する講習会受講記録を、地盤工学会、全国土木施工管理

  技士会連合会、農業農村工学会のいずれかに CPD 申請する場合は、所属団体名、会員番号

  を控えて ご参加頂きますよう よろしくお願い致します。

会 場 案 内

●会  場 ： グランシップ ６階 交流ホール（静岡コンベンションアーツセンター）

●所在地 ： 静岡県静岡市駿河区東静岡２丁目３−１

         ０５４－２０３－５７１３（代）